



08/23.1-1951/PP
13.12.2024

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
X сесія IX скликання

Р І Ш Е Н Н Я

Київ

№ _____

ПРОЄКТ

Про внесення змін до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві»

Відповідно до статей 13, 14 Конституції України, Податкового кодексу України, пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» (у редакції рішення Київської міської ради від 31 серпня 2021 року № 2185/2226), а саме:

позицію 30 розділу «Солом'янський р-н» викласти в такій редакції:

Солом'янський р-н						
30	площа Вокзальна, 1 (вокзал "Центральний")	78	3586,0	948,75	173,25	дорожні знаки

позицію 256 розділу «Деснянський р-н» викласти у новій редакції:

Деснянський р-н

	вул. Меліоративна (біля ГKB "Алмаз"), майданчик 1	80	2000,0	920,0	92,0	дорожні знаки
	вул. Меліоративна (біля ГKB "Алмаз"), майданчик 2	216	5400,0	2484,0	253,0	дорожні знаки

2. У зв'язку з цим № 256 - № 298 Деснянського р-ну таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» (у редакції рішення Київської міської ради від 13.07.2023 № 6919/6960) вважати відповідно № 256 - № 299.

3. Це рішення офіційно оприлюднити відповідно до вимог законодавства.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Депутатка Київської міської ради



Юлія БАНЯС

ПОГОДЖЕНО:

Постійна комісія Київської
міської ради з питань архітектури,
містопланування та земельних відносин

Голова комісії

*Підтримано в порядку
2.5 ст. 30 Регламенту
ЧО. Баняс Ю.В*

Михайло ТЕРЕНЬСВ

Постійна комісія Київської
міської ради з питань транспорту,
зв'язку та реклами

Голова комісії

*Підтримано в порядку
2.5 ст. 50 Регламенту
ЧО. Баняс Ю.В*

Олексій ОКОПНИЙ

Постійна комісія Київської
міської ради з питань бюджету,
соціально-економічного розвитку
та інвестиційної діяльності

Голова комісії

*Підтримано в порядку
2.40 ст. 30 Регламенту
ЧО. Баняс Ю.В*

Андрій ВІТРЕНКО

Постійна комісія Київської
міської ради з питань власності
та регуляторної політики

Голова комісії

*Підтримано в порядку
2.5 ст. 30 Регламенту
ЧО. Баняс Ю.В*

Михайло ПРИСЯЖНЮК

Начальник управління
правового забезпечення
діяльності Київської міської ради

*Валентина Положишник
30.01.2015 №01/230-28*

Валентина ПОЛОЖИШНИК

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» розроблено на виконання Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051, на виконання функцій місцевого самоврядування з метою створення належних умов для паркування транспортних засобів на Вокзальній площі та в Деснянському районі міста Києва.

2. Мета і завдання прийняття рішення

Метою прийняття проекту рішення є впорядкування паркувального простору на Вокзальній площі та у Деснянському районі міста Києва.

Проектом рішення пропонується:

позицію 30 розділу «Солом'янський р-н» викласти в такій редакції:

Солом'янський р-н						
30	площа Вокзальна, 1 (вокзал "Центральний")	78	3586,0	948,75	173,25	дорожні знаки

позицію 256 розділу «Деснянський р-н» викласти в новій редакції:

Деснянський р-н						
	вул. Меліоративна (біля ГКБ "Алмаз"), майданчик 1	80	2000,0	920,0	92,0	дорожні знаки
	вул. Меліоративна (біля ГКБ "Алмаз"), майданчик 2	216	5400,0	2484,0	253,0	дорожні знаки

3. Загальна характеристика і основні положення проекту рішення

Проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про

встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» складається із чотирьох пунктів.

Пунктом 1 рішення пропонується внести зміни до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» (у редакції рішення Київської міської ради від 31 серпня 2021 року № 2185/2226), а саме: позицію 30 розділу «Солом'янський р-н» викласти в такій редакції:

Солом'янський р-н						
30	площа Вокзальна, 1 (вокзал "Центральний")	78	3586,0	948,75	173,25	дорожні знаки

позицію 256 розділу «Деснянський р-н» викласти у новій редакції:

Деснянський р-н						
	вул. Меліоративна (біля ГКБ "Алмаз"), майданчик 1	80	2000,0	920,0	92,0	дорожні знаки
	вул. Меліоративна (біля ГКБ "Алмаз"), майданчик 2	216	5400,0	2484,0	253,0	дорожні знаки

Пунктом 2 рішення пропонується позицію № 256 - № 298 Деснянського району таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» (у редакції рішення Київської міської ради від 31 серпня 2021 року № 2185/2226) вважати відповідно № 256 - № 299.

Пунктом 3 рішення пропонується це рішення офіційно оприлюднити відповідно до вимог законодавства.

Пунктом 4 контроль за виконанням цього рішення покладено на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання

Дана сфера суспільних відносин врегульована статтями 13, 14 Конституції України, Податковим кодексом України, пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про статус депутатів місцевих рад».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Проект рішення не потребує фінансування.

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення

Прийняття цього рішення сприятиме реалізації прав мешканців міста Києва на здійснення паркування своїм транспортних засобів законним, належним та безпечним шляхом.

7. Відомості про наявність у проекті рішення інформації з обмеженим доступом

Проект рішення не містить інформації з обмеженим доступом у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

8. Відомості про наявність у проекті рішення інформації про осіб з інвалідністю

Проект рішення Київської міської ради не стосується прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю та не має вплив на життєдіяльність цієї категорії.

9. Інформація про те, чи містить проект рішення інформацію про фізичну особу (персональні дані) у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних»

Проект рішення не містить інформацію про фізичну особу (персональні дані) у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних».

10. Суб'єкт подання проекту рішення та доповідач на пленарному засіданні

Суб'єктом подання даного проекту рішення та доповідачем на пленарному засіданні сесії Київської міської ради ІХ скликання є депутатка Київської міської ради Юлія БАНЯС, тел: 044 202 75 50.

Депутатка Київської міської ради



Юлія БАНЯС

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту рішення Київської міської ради
«Про внесення змін до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23 червня 2011 року № 242/562»
«Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві».

Чинна редакція							Запропонована редакція						
Солом'янський р-н							Солом'янський р-н						
30	площа Вокзальна, 1 (вокзал "Центральний")	69	2954,7	1086,8	173,3	дорожні знаки	30	площа Вокзальна, 1 (вокзал "Центральний")	78	3586	948,75	173,25	Дорожні знаки
Деснянський р-н							Деснянський р-н						
256	вул. Меліоративна (біля ГКБ "Алмаз")	380	9500,0	4370,0	437,0	дорожні знаки	256	вул. Меліоративна (біля ГКБ "Алмаз"), майданчик 1	80	2000,0	920,0	92,0	дорожні знаки
							257	вул. Меліоративна (біля ГКБ "Алмаз"), майданчик 2	216	5400,0	2484,0	253,0	дорожні знаки

Депутатка Київської міської ради



Юлія БАНЯС



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
Управління правового забезпечення
діяльності Київської міської ради

вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01001, тел.: (044) 202 70 19
Контактний центр міста Києва: (044) 15 51, e-mail: jurist@kmr.gov.ua, сайт: kmr.gov.ua,
код ЄДРПОУ 22883141

30.01.2025 № 08/230-28

На № _____ від _____

Депутатці Київської міської ради
Юлії БАНЯС

Зауваження

до проекту рішення Київської міської ради від 13.12.2024 № 08/231-1951/ПР
«Про внесення змін до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської
ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у
м. Києві»

Управління правового забезпечення діяльності Київської міської ради
опрацьовано проект рішення Київської міської ради від 13.12.2024
№ 08/231-1951/ПР «Про внесення змін до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення
Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих
податків і зборів у м. Києві» (далі – проект рішення) та зауважує про таке.

1. Закон України «Про засади державної регуляторної політики у сфері
господарської діяльності» (далі – Закон) визначає правові та організаційні засади
реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності.

Проект рішення може містити ознаки регуляторного акта до якого повинні
застосовуватися процедури, встановлені Законом України «Про засади
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

При цьому управління рекомендує звернути увагу на таке.

Відповідно до підпункту 12.3.8 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу
України на період дії воєнного чи надзвичайного стану сільські, селищні, міські
ради мають право приймати рішення про встановлення місцевих податків та/або
зборів та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів без
застосування процедур, передбачених Законом України «Про засади державної
регуляторної політики у сфері господарської діяльності». У разі введення
воєнного чи надзвичайного стану в окремих місцевостях України положення
цього підпункту поширюється виключно на представницькі органи

територіальних громад відповідних адміністративно-територіальних одиниць, на території яких введено воєнний чи надзвичайний стан.

Водночас зауважуємо, у листі від 24.05.2023 № 1943/20-23 Державною регуляторною службою України з цього приводу надано такі роз'яснення:

«Відповідно до підпункту 12.3.8 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України на період дії воєнного чи надзвичайного стану сільські, селищні, міські ради мають право приймати рішення про встановлення місцевих податків та/або зборів та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів без застосування процедур, передбачених Законом № 1160.

Водночас відповідно до приписів абзацу дев'ятого частини другої статті 3 Закону № 1160 на акти, прийняті з питань запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного стану, а також з питань мобілізації та демобілізації, дія Закону № 1160 не поширюється.

Таким чином, у разі якщо Київською міською радою буде прийнято рішення про прийняття проекту Рішення, то до такого проекту Рішення можуть не застосовуватися процедури, передбачені Законом № 1160.

Отже, Київська міська рада може прийняти відповідне рішення про встановлення місцевих податків і зборів без застосування регуляторних процедур, передбачених Законом № 1160, **виключно на період дії воєнного стану. Проте дія такого рішення буде обмежена періодом дії воєнного стану.**

Вкотре звертаємо вашу увагу, що реалізація проектів рішень органів місцевого самоврядування про встановлення місцевих податків і зборів може мати суттєві регуляторні наслідки, то такі проекти рішень потребують проведення аналізу регуляторного впливу, зокрема, оцінки вигод і витрат від їх прийняття, як для держави, так і для бізнесу, та проведення відкритих громадських обговорень.

З огляду на викладене, з метою забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання ДРС рекомендує Київській міській раді все ж таки приймати рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 23 червня 2011 року № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» із дотриманням процедур, передбачених Законом № 1160, у тому числі, із урахуванням вимог статей 7, 13, 32 цього Закону».

2. Пунктом 1 проекту рішення пропонується, зокрема, внести зміни до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» (у редакції рішення Київської міської ради від 31 серпня 2021 року № 2185/2226), а саме: позицію 256 розділу «Деснянський р-н» викласти у новій редакції.

Також пунктом 2 проекту рішення передбачається: «у зв'язку з цим № 256 - № 298 Деснянського р-ну таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у

м. Києві» (у редакції рішення Київської міської ради від 13.07.2023 № 6919/6960) вважати відповідно № 256 - № 299».

З огляду на викладене, зауважуємо, у таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 (у редакції рішення Київської міської ради від 31.08.2021 № 2185/2226) «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» у графі «Деснянський р-н» міститься всього 118 позицій.

3. Також рекомендуємо назву постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку привести у відповідність до рішення Київської міської ради від 08 грудня 2020 року № 8/8 «Про перелік та персональний склад постійних комісій Київської міської ради IX скликання».

Зважаючи на викладене, рекомендуємо доопрацювати проєкт рішення в межах можливостей та процедур, передбачених Регламентом Київської міської ради, затвердженим рішенням Київської міської ради від 04.11.2021 № 3135/3176.

Начальник управління



Валентина ПОЛОЖИШНИК

Виконавець Тетяна Мороченець